АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕСКОГО РАЙОНА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

24 января 2022 г. №6/3
г. Горняк

О проведении плановой проверки по теме «Соблюдение требований
законодательства при выдаче аттестатов об основном общем и среднем

общем образовании и их дубликатов. Организация формирования и
ведения федеральной информационной системы «Федеральный реестр
сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, доку-

13 соответствии с утверждённым Планом-графиком учредительного
контроля подведомственных учреждений на 2022 год приказ от 21.12.2021 г.
№ 145/2, приказываю:

1. Провести плановую проверку по теме «Соблюдение требований
законодательства при выдаче аттестатов об основном общем и среднем
общем образовании и их дубликатов. Организация формирования и ведения
федеральной информационной системы «Федеральный реестр сведений о
документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обуче
нии» с 04.02.2022-18.02.2022г. в отношении МБОУ «Масальская СОШ»,
МКОУ «Локтевская СОШ», МКОУ «Самарская СОШ», «Золотухинская
ООШ» филиал МКОУ «Самарская СОШ».

1. Назначить ответственного за проведение проверки Пазий Л.И.,
главного специалиста Комитета по образованию Администрации Локтев-
ского района, Мандриченко А.И., техника-программиста Комитета по об
разованию Администрации Локтевского района.

2. Утвердить план-задание проверки (приложение 1).
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ментах об обучении»

Председатель
Комитета по образован; П.П. Одинцев

Приложение к приказу
Комитета по образованию
Администрации Локтев-
ского района
от 24.01.2022 г. № 6/3

План-задание
проверки по теме «Соблюдение требований законодательства при выдаче

аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их
дубликатов. Организация формирования и ведения федеральной

информационной системы «Федеральный реестр сведений о документах об
образовании и (или) о квалификации, документах об обучении»

Цель: состояние руководства и контроля администрации общеобра
зовательной организации за выполнением требований Порядка заполне
ния, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем обра
зовании и их дубликатов, своевременность формирования и ведения феде
ральной информационной системы «Федеральный реестр сведений о доку
ментах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении.

Методы:
-  изучение и анализ нормативной правовой, организационной до

кументации;
-  собеседование с работниками администрации образовательной

организации.
Сроки: с 04.02.2022-18.02.2022г.
Проверяемый период: 1992-2021 гг.
Проверяемые вопросы:
- Соблюдение требований к ведению книг учета и выдачи аттестатов

об основном общем образовании.
- Соблюдение требований к ведению книг учета и выдачи аттестатов

о среднем общем образовании.
- Соответствие итоговых оценок порядку выставления в аттестаты

об основном общем образовании, о среднем общем образовании.
- Приказы, регламентирующие деятельность общеобразовательного

учреждения по проверяемому вопросу (приказы о выпуске).
- Протоколы заседаний педагогических советов.
- Соответствие записей в книгах учета и выдачи аттестатов об основ

ном общем образовании заполненным шаблонам в федеральной информа
ционной системы «Федеральный реестр сведений о документах об образо
вании и (или) о квалификации, документах об обучении».

- Соблюдение требований к ведению книг учета и выдачи аттестатов
о среднем общем образовании заполненным шаблонам в федеральной ин
формационной системы «Федеральный реестр сведений о документах об
образовании и (или) о квалификации, документах об обучении».

- Приказ о назначении ответственного лица за ввод данных в феде

ральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о до
кументах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении».

Итоговые документы:
Справка по результатам проверки, утвержденная приказом Комитета

по образованию Администрации Локтевского района.